1 / 2

2023年度第 11回政策研究大学院大学研究教育評議会 議事概要

日 時：2023年 10月 25日（水）13：30～14：12

会 場：政策研究大学院大学会議室 3A及びオンライン

出席者：大田学長、黒澤理事・副学長、道下理事・副学長、細江副学長・博士課程委員会委員

長・修士課程委員会委員長、木島副学長・政策研究センター所長、高田副学長・グロー

バルリーダー育成センター所長、Petchko プロフェッショナルコミュニケーションセ

ンター所長、土谷データサイエンスセンター所長、小野図書館長、片井保健管理セン

ター所長、鈴木アドミッションズオフィス室長、畠中スチューデントオフィス室長、

飯尾教授、城所教授、Pressello教授

欠席者：Hsu教授

I. 審議事項

1. 教員の採用について

道下理事から、教員の採用について説明があり、審議の結果、これを了承した。

2. 教員選考委員会の設置について

 高田副学長から、教員選考委員会の設置について説明があり、審議の結果、これを了承した。

3. サバティカル研修の申請について

 細江副学長から、サバティカル研修の申請について説明があり、審議の結果、これを了承し

た。

4. 公募案件への応募について

木島副学長から、公募案件への応募について説明があり、審議の結果、これを了承した。

5. 2023年度政策研究センターリサーチ・プロジェクトの追加配分について

木島副学長から、2023年度政策研究センターリサーチ・プロジェクトの追加配分について説

明があり、審議の結果、これを了承した。

6. 修得単位の認定について

細江副学長から、修得単位の認定について説明があり、審議の結果、これを了承した。

7. 2024年度カリキュラム（4月、10月入学者用）（案）

 細江副学長から、2024 年度カリキュラム（4 月、10 月入学者用）（案）について説明があり、

審議の結果、これを了承した。

II. 報告事項

1. 2023年度国内同窓会の開催について

2 / 2

畠中 SO室長から、2023年度国内同窓会の開催について報告があった。

2. 学籍異動について

野口教育プログラム室長から、学籍異動について報告があった。

以上